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Budsjett 2023 

Bakgrunn 

Etter at statsbudsjettet ble lagt frem den 6. oktober, har det kommet vesentlige 
endringer i rammen for 2023 og årene fremover. I tillegg vil estimerte merkostnader på 
energi for UiO belastes enhetene. Det er foreløpig usikkerhet knyttet til størrelsen på 
reduksjonen i rammen til HF og videre til IMV, og endringene er derfor ikke innarbeidet 
i budsjettet for 2023 og langtidsprognosen. Dette vil ikke bli klart før på nyåret. 
 
 
Universitetsstyret vedtok den 21. juni en foreløpig fordeling til Det humanistiske 
fakultet på 692,7 millioner kroner for 2023. Det er en økning på 31 millioner kroner 
sammenlignet med 2022. Økningen i rammen skyldes i hovedsak øremerkede midler til 
satsingen UiO: Demokrati (20 millioner kroner), pris- og lønnsjustering på 3,4 %, samt 
økning i studieplasser. Flere av resultatindikatorene har en nedgang fra 2022 til 2023 
samlet for hele fakultetet. Den eneste resultatindikatoren som har en stor økning, er 
RBO-midler tilhørende EU-prosjekter. Endelig statsbudsjett ble lagt frem medio oktober, 
og endelig disponeringsskriv fra UiO foreligger først i desember. 
 
Signalene som kan leses gjennom disponeringsskrivet fra UiO indikerer at HF, som UiO 
for øvrig, fortsatt vil få kutt i rammen. Fakultetet får samlet et kutt for sektorsatsinger i 
rammen for 2023 på 3,5 millioner kroner, samt et kutt for endrede reisevaner på 4,4 
millioner kroner. Dette fordeles med 75 % (5,9 millioner kroner) til instituttene, og 25 
% (2 millioner kroner) til fakultetsadministrasjonen. 
 
Fordeling av rammen er behandlet og vedtatt av Fakultetsstyret den 23. september.  
Se Fakultetsstyresak V-SAK 2: Fordeling for Det humanistiske fakultet 2023. 
Budsjett 2023 er en videreføring av de rammer og føringer som ble lagt til grunn i 
fakultetsstyremøtet.  
 

Resultatbudsjett 2023 

Budsjettet for 2023 viser at instituttet totalt har inntekter på 43,4 millioner kroner, 
inkludert nettobidraget fra prosjektene, til å disponere i 2023. Totale kostnader for 
2023 er budsjettert til 38,1 millioner kroner. Av dette står lønnskostnadene for 35,4 
millioner kroner. 
 
Instituttet ligger an til et isolert resultat inkludert nettobidrag i 2023 på 5,3 millioner 
kroner i mindreforbruk. Grunnen til denne forsiktigheten er bl.a. at det ligger det en 
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usikkerhet på hvor store de reduserte rammene blir for instituttet. I tillegg vil planlagte 
nytilsettinger øke personalkostnadene i et lengre perspektiv, hensyntatt de kommende år. 

  
En av de positive justeringene for IMV er at det foreligger et akkumulert mindreforbruk 
fra 2022. Størrelsen på det som overføres fra 2022 vil ikke være klart før året er over. 
Det et foreløpig estimert til ca. 7 millioner kroner. 
 

 
Tabell: Budsjett 2023 

 
Tabellen under viser regnskapstallene per oktober 2022, og viser et mindre avvik i 
forhold til budsjett. De økte inntektene skyldes tilsettinger av rekrutteringsstillinger, og 
gjenspeiler seg derfor også med nesten likt beløp på kostnadssiden. Det er brukt noe 
lavere driftskostnader enn budsjettert, samt på investeringer. 
 

 
 
Tabell: Resultatbudsjett  

Tildeling fra fakultetet og øvrige inntekter  

Fakultetsstyret har vedtatt å tildele IMV 23,1 millioner kroner før fordeling av 
rekrutteringsstillinger og kuttene som nevnes over i dokumentet. Det er en liten økning, 
men omtrent likt med 2022. Legger man til prognosen for rekrutteringsstillinger 
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finansiert av fakultetet, er tildelingen til instituttet for 2022 på 31,1 millioner kroner, 
noe som er en nedgang på ca. 4 millioner kroner. Det skyldes at det er flere avganger 
enn nye tilsettinger i rekrutteringsstillinger.  
 
I tillegg til vedtatt rammetildeling fra fakultetet, har instituttet inntekter i form av 
nettobidrag (frikjøpsmidler og overhead) fra eksternt finansiert virksomhet. Inntektene 
fra eksternt finansierte prosjekter utgjør 9,8 millioner kroner i 2023, som er 5,2 
millioner mer enn for 2022.  

Rekrutteringsstillinger 

Dekanatet har bestemt at de deler ut 38 rekrutteringsstillinger, pro rata basert på faste 
vitenskapelige ansatte (dosent, førsteamanuensis, førstelektor og professor). På 
bakgrunn av dette får IMV tildelt 4 nye stillinger med virkning fra og med september 
2023. 
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Rammetildeling 

Under vises rammetildelingen for 2022 og 2023, samt endringer.  
 

 



 Side 7 

Institutt for musikkvitenskap  
Det humanistiske fakultet 

 

Tabell: Basisramme 
 
Rammen for 2023 bygger på faktiske tall for resultatindikatorene for årene 2019 til 
2021, hentet fra DBH, samt tildelinger av øremerkede midler og rekrutteringsstillinger. 
Resterende sum, som gjenstår etter fordeling av disse indikatorene, fordeles via 
studieplasselementet.  
 
De totale inntektene fra rammen i 2023 er 31,1 millioner kroner. For mer detaljert 
informasjon om endringene i rammen fra 2022 til 2023 vises det til rammenotat 2023.  
 
Tabellen nedenfor viser oversikt over øremerkinger for 2022 og 2023 med endringer. 
For øremerkede midler er det en nedgang på 0,095 millioner kroner fra 2022 til 2023. 
Dette skyldes hovedsakelig prisjustering, foruten justert beløp på studieplasser Honours 
programmet. 
 

 
Tabell: Øremerkinger  

 

 

Lønnskostnader  

Lønn er den største kostnaden for instituttet og utgjør over 90 % av totale kostnader. 
Det vil si at lønnsjusteringer får store konsekvenser for instituttets økonomi. 
Det er budsjettert inn en samlet estimert lønnsøkning på 4,1 % i år 2023. Etter at 
statsbudsjettet for 2023 ble lagt frem, er pris- og lønnsøkningen redusert til 3 %. 
Sistnevnte reduksjon vil bli innarbeidet i budsjett og langtidsprognose, når endelig 
disponeringsskriv foreligger.   
 
Vitenskapelige stillinger og administrative stillinger er lagt inn i budsjett 2023. Alle 
ansatte og stillinger som er planlagt besatt i 2023 ligger inne i budsjettet i henhold til 
stillingsplanen.  
 
Instituttet får tildelt 4 nye rekrutteringsstillinger i 2023 fra fakultetet. Stillingene er lagt 
inn i budsjettet med oppstart september 2023.  
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Satsinger og prioritering  

Hovedoppgaven for IMV vil være å arbeide systematisk med å forvalte mindreforbruket 
på en god måte. Det er viktig at avgjørelser knyttet til nytilsettinger i faste stillinger er 
basert på et godt grunnlag slik at man kan ivareta den sunne økonomien på lang sikt, 
samtidig er instituttet avhengig av å være ambisiøse på rekrutteringer for å nå 
strategiske mål.    
 
Driftsbudsjettet er redusert til 2,2 millioner i 2023, dette er i henhold til prognostisert 
forbruk i 2022. Disse skal dekke generell drift, og mange av pottene er videreført på 
samme nivå som i 2022, mens noen er justert litt ned for å komme på et realistisk 
driftsbudsjett totalt sett. Instituttene har rammestyring av tildelte midler, og har derfor 
frihet til å omdisponere innenfor postene etter behov. 
 
Det er satt av 450 000 til investeringer som skal dekke IT-tiltak og AV-tiltak. Det er 
ingen endringer i generelle driftsmidler (inntil 5000 per ansatt), eller i potten på 
forskningsstøtte etter søknad (vi fordeler inntil 800 000 totalt). Tiltak som 
forskningsforum og studentrettede aktiviteter videreføres på samme nivå som tidligere.  
 

Vurderinger knytt til ekstern finansiert virksomhet 

Det er lagt til grunn at IMV vil få ett nytt NFR-prosjekt hvert år (dummy). Denne 
antakelsen ligger også inne i måltallene og i estimert nettobidrag de neste årene. 
Risikoen er at man ikke får innvilget noe nytt prosjekt eller at man får et prosjekt som 
gir lavere nettobidrag enn det som er estimert i dummy. Det er imidlertid lite sannsynlig 
at dette vil skje flere år på rad, da ett nytt NFR-prosjekt per år i utgangspunktet er et 
konservativt anslag. Dersom man noen år får flere prosjekter enn det som er lagt til 
grunn i dummy, og andre år færre eller mindre prosjekter, vil effekten jevne seg ut. 
 
I 2023 blir FRIPRO-fristen senere enn normalt, og det er derfor lite sannsynlig at et 
prosjekt som innvilges fra denne søknadsrunden rekker å ha oppstart samme år. Det er 
likevel besluttet å beholde dummy for å ta høyde for eventuelle andre prosjekt-
tildelinger. Dette kan være NFR-prosjekter fra andre programmer enn FRIPRO, eller det 
kan være tildelinger fra andre finansierer. 
 
Dersom man legger til grunn eksisterende prosjekter, samt ett nytt NFR-prosjekt årlig, 
vil nettobidraget falle ganske kraftig mot slutten av langtidsprognosen. Det er derfor lagt 
inn en toppvurdering på nettobidraget i 2026 og 2027, på henholdsvis 2,0 og 3,2 mill. 
Dette kommer i tillegg til dummy. Risikoen ved å legge inn en slik toppvurdering er at 
nye prosjekter kan gi lavere nettobidrag enn det som er lagt til grunn. Nettobidraget 
medregnet justering er imidlertid fortsatt lavere enn i 2023-2025. 
 


